令和２年 ７月３０日

保護者 様

大津市立唐崎小学校

校長 木村 圭司

夏季休業期間中のお子さまの健康管理について

 日頃は、本校教育へのご理解・ご支援をいただきありがとうございます。

 約３カ月間の臨時休校から学校が再開となり、新しい生活様式の中で学校生活を進めて

まいりました。保護者の皆様には、子どもたちの学校生活と家庭生活両面で感染予防対策の

協力をいただき感謝いたしますとともに、今後の学校教育へのご理解ご支援を引き続きよ

ろしくお願いします。

 さて、８月１日から例年より短い期間ではありますが、夏季休業となります。子どもたち

は様々な制限の中での夏休みとなりますが、お子さまの健康管理について下記の点にご留

意いただき、安全で有意義にお過ごしいただけますようよろしくお願いします。

記

○家庭においても、毎日の検温を実施してくだい。

別途配布の８月・９月の健康観察表をご活用ください（学校ＨＰ『お知らせ＆ＮＥＷＳ』

にも掲載します）。

○発熱等が続く場合は、「帰国者・接触者相談センター」またはかかりつけ医療機関へご相

談いただき、その指示に従ってください。

○以下の場合は、学校 TEL:525-2375（学校閉校期間中[8/7(金)～8/17(月)]は市役所

TEL：523-1234）へご連絡ください。

①お子さまが、PCR検査等を受ける（受けた）場合

②お子さまと同居のご家族が PCR検査等を受ける（受けた）場合

③お子さま、または、同居のご家族で、保健所より濃厚接触者または陽性といわれた場合

○夏季休業中に、お子さまに大きな事故・病気があった場合や、他校へ転出される場

合は、担任または学校へご連絡ください。

○８月７日（金）～８月１７日（月）は、学校閉校日です。緊急に連絡をされる場合

は、市役所（TEL:523-1234）へお電話ください。

○夏季休業中の学校への電話連絡は、以下の応対時間内にお願いします。

 【夏季休業中電話応対時間：8:15～16:30】